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* امام خامنه‌ای رهبر معظم انقاب فرمود، اغتشاش طراحی آمریکا و 
حقوق‌بگیرانش است. اکنون دیده‌بان امین انقلاب به صراحت موضع خود را 
اعلام فرموده‌اند و جریان‌های سیاسی مدعی طرفداری از نظام اگر بخواهند 
راه غلط گذشته خود را طی کنند و از بیراهه برنگردند دچار خسران بزرگی 

خواهند شد.
پیرانی
* مذاکرات احیای برجام تا چند هفته قبل به خوبی پیش می‌رفت و این توقع 
وجود داشت توافق صورت بگیرد. ولی اغتشاش اخیر که در داخل کشور به 
وجود آمد نشان داد آمریکایی‌ها به احیای برجامی که به نفع ایران تمام شود 
تمایلی ندارند. به نظر می‌رسد آشوب سازمان‌دهی شده اخیر پلن B آمریکا 
با هدف تحت فشار قرار دادن کشورمان برای گرفتن امتیاز بیشتر در توافق 

هسته‌ای بوده است.
ملکی
* دشمنانی که چشم پیشرفت نظام اسلامی را ندارند و در مذاکرات هسته‌ای 
نیز تیرشان به سنگ خورد با طراحی آشوب و اغتشاش درصدد انزوای جمهوری 
اسلامی‌ برآمدند، ولی زهی حماقت! زمانی که انقلاب اسلامی نوپا بود و تمام 
قدرت‌ها صدام عفلقی را بسیج کردند هیچ غلطی نتوانستند بکنند. حالا که 
انقلاب به درخت تنومند 44 ساله تبدیل شده نه تنها هیچ غلطی نمی‌توانند 
بکنند چون برخود می‌لرزند که مبادا مراکز امن آنها با موشک‌های نقطه‌زن 

شخم زده شود.لذا جرأت هیچ اقدامی ندارند.
زارعی‌نژاد
* خواص مردود حداقل مثل عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشاد فراری یک جو 
انصاف داشته باشند تا بتوانند حقایق را به درستی ببینند. وی سخنان رهبر 
معظم انقلاب در دانشکده افسری نیروهای مسلح را »تحلیل جامع، دقیق و 
روشنگرانه« برشمرده و در وصف حال ضدانقلاب پس از این بیانات گفته 

است:»خشکید وکویر لوت شد دنیاشان«!
مختاری
* سکوت و یا متأسفانه همراهی برخی ازخواص در فتنه‌ها قابل پذیرش نیست. 
این‌هایی که خیال می‌کنند یک سر و گردن از مردم بالاترند چرا فریب نیرنگ 
دشمن غدار را می‌خورند و با او همراهی می‌کنند. امروز سکوت این‌ها پس 

ازخطای بزرگی که مرتکب شدند خیانت به ملت و اسلام و کشور است.
زرشقایی
* امام خامنه‌ای عزیز در ادوار گذشته نیز از عده‌ای‌ بی‌بصیرت و یا ازخدا بی‌خبر 
که اسباب فتنه را فراهم کردند خواستند به آغوش ملت برگردند و توبه کنند. 
ایشان مهر و عطوفت نظام را به آنان نشان دادند‌، اما نرود میخ آهنین بر سنگ. 

اینها ابوجهل‌های زمانند که موعظه در آنها اثر ندارد. 
حجازی
* آیا این درست بود که زمانی که هنوز نتیجه بررسی یک پرونده از سوی 
مراجع قانونی اعلام نشده عده‌ای با اهداف و اغراض سیاسی موج‌سواری کنند 
تا افراد ضدانقلاب نیز از این فرصت سوءاستفاده کرده و با آتش‌افروزی این همه 
خسارت به کشور و مردم بزنند؟ آن کسانی که دانسته یا ندانسته در‌باره فوت 
خانم مهسا امینی پیش‌داوری کردند بدانند که در ریختن خون کشته‌شدگان 

این غائله و آشوب شریک هستند.
عزیزیان
* واقعیت این است که آبادانی ایران عزیز در سایه امنیت محقق می‌شود. 
هرکسی می‌توانست دریابد که اغتشاش بهترین فرصت برای تروریست‌های 
اجاره‌ای است تا امنیت‌، وحدت، جان و مال ایرانیان را به خطر بیندازند و 

جلوی رشد و توسعه کشور را بگیرند.
زرینی
* اگر همه جریان‌ها و فعالین سیاسی کشور زمانی که خطر‌، امنیت شهروندان 
را تهدید می‌کند در مقابل دشمن و ضد انقلاب ید واحده باشند عده‌ای مزدور 

بیگانه غلط می‌کنند دهان به یاوه‌گویی علیه نظام باز کنند.
دانش‌دوست

* این که برای دختران کشته شده در انفجار کابل هشتگ نزدند به خاطر آن 
بود که چشم آبی نبودند و خون به ناحق ریخته شده آنان برای جریان‌های 

سیاسی وابسته به غرب نفع سیاسی نداشت.
پیمان
* از مسئولین نظم و امنیت درخواست می‌شود با رصد و دستگیری لیدرهای 
وابسته به اجانب که آرامش مردم را بر هم زده‌اند با جدیت برخورد کنند و 

آرامش را به شهرها برگردانند.
محمدی‌نیا

* دشمنان قسم خورده ملت برای بر هم زدن آرامش در جامعه به دنبال یک 
بهانه و سوژه‌اند و در این برهه فوت یک دختر‌، بهانه خوبی برای آغاز اغتشاش 
و آشوب شد. قطعاً اگر این حادثه هم رقم نمی‌خورد دشمن بهانه دیگری 
می‌تراشید. چرا باید عده‌ای فریب دشمنان را بخورند؟ چرا برخی از تاریخ و 

وقایع گذشته عبرت نمی‌گیرند؟
نظام‌آبادی
* باید در این حوادث فتنه همه اقدامات در این جهت باشد که صف معترضین 
از صف اغتشاشگران که اغلب جیره‌خوار و حقوق‌بگیر اجانب هستند جدا شود. 
بدین ترتیب فتنه سریع‌تر در نطفه خفه می‌شود. قشرهای مختلف کارگری، 
فرهنگی و... چندین ماه به خاطرحقوق و درآمد و تعطیلی کارخانه و بیکاری 
و...اعتراضات و تجمعاتی داشتند ولی هیچ آسیبی به وسایل و زندگی مردم 

و ملت نزدند.
احمدوند
* بصیرت و آگاهی مردم، اقتدار اطلاعاتی و پاکباختگی نیروهای نظامی و 
انتظامی موجب شد سرشاخه‌های اغتشاشات خیلی زود به دام بیفتند. اخیراً 
گروهی از کفتارهای مزدور داعشی در یکی از معابر دور یکی از بستگان را 
محاصره و با تهدید چاقو از او خواسته بودند به مقدسات توهین نماید تا اجازه 
رفتن به او بدهند! واقعا طیفی که به این‌ها مجال چنین گستاخی و وحشی‌گری 
از سیاسیون معاند متظاهر به اصلاح‌طلبی و برخی سلبریتی‌ها بودند؟  داده‌اند غیر‌
امید است با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( هم افراد مشهور محرک 
آشوب‌ها و نیز بقایای تروریست‌های اجاره‌ای که راه مردم را می‌بندند و امنیت 

جامعه را هدف قرار داده‌اند، متلاشی شوند.
قیصری
* از دولت عراق درخواست می‌شود در اخراج عوامل آمریکایی و صهیونیست 
لانه کرده در اقلیم شمال عراق و همچنین گروهک‌های تجزیه‌طلب کومله و 
دموکرات و... که این اقلیم را مأمن خود کرده و هر از گاهی شیطنت‌هایی علیه 
ملت ایران می‌نمایند، تسریع کنند و الا جمهوری اسلامی با کسی تعارف ندارد 

و اگر آسیبی هم به اقلیم و ساکنان وارد شود خودشان مقصرند.
غریبی
* دستگاههای فرهنگی مشکل شکاف نسل‌ها را بررسی و راهکار حل این مشکل 

را ارائه دهند و نگذارند دشمنان این شکاف‌ها را عمیق‌تر نماید.
فتاحی
* شبکه‌های اجتماعی خارجی تحت سیطره بیگانه است. هر اهانت و دروغی 
را علیه انقلاب، نظام و مقدسات پمپاژ می‌کنند. اما پاسخ‌های روشنگرانه و دفاع 
از حق و حقیقت را سانسور و حذف می‌کنند. مدیریت و بومی‌‌سازی فضای 

مجازی و تقویت پیام‌رسان‌های داخلی امری اجتناب‌ناپذیر است.
حمزه‌خانی- تهران
* ما حرکت آشوب و اغتشاشگران را که از دشمنان ملت تبعیت کردند و مجری 

سیاست‌های شیطانی آنها بودند را محکوم و از آنها اعلام انزجار می‌نماییم.
3949---0912 و 6960---0936 و 7250---0919
* به علت فقر شدید و مشکلات معیشتی در افغانستان کلیه به نازل‌ترین قیمت 
به فروش می‌رسد! همچنین فروش دختر و پسر برای تامین معاش بازار داغی 
پیدا کرده است. انتظار می‌رود سازمان‌های عریض و طویل بین‌المللی مدعی 

حقوق بشری تدبیری برای مردم مظلوم افغانستان نمایند.
اسکندری
* دولت و ملت مظلوم یمن نگذارند با پایان یافتن آتش‌بس 6 ماهه، نفت 
و گازشان به‌راحتی از گلوی جنایتکاران آل‌سعود و امارات پایین برود. باید 

دارایی‌های ملی خود را با قدرت از حلقوم این ددمنشان بیرون بکشند.
میرزاخانی

کاری که آمریکا با اینترنت کرد
لنین و استالین نمی‌توانستند!

حمایت دولت آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی از آشوب و ناآرامی در ایران و 
ادعای حمایت از آزادی بیان و اعتراضات، یک هجو تمام‌عیار نسبت به واقعیت‌های 

سیاه پنهان در ماهیت رژیم‌های غربی است.
اخیرا در کنار حمایت وزرای خارجه انگلیس و فرانسه و آلمان از اغتشاش 
و ناآرامی در ایران، جوزپ بورل هم گفت در حال بررسی تحریم‌های جدید 

علیه ایران هستیم.
اما از همه جالب‌تر، مواضع مقامات آمریکایی بود. جو بایدن در این باره 
گفت: آمریکا هزینه‌های بیشتری را بر آن مقام‌های ایران که مسئول خشونت 
علیه معترضان هستند، اعمال خواهد کرد. رژیم ایران، آزادی‌های اساسی را از 

مردم خود سلب کرده است. آمریکا دسترسی 
ایرانیان به اینترنت را، از جمله از طریق تسهیل 
دسترسی بیشتر به پلتفرم‌ها و سرویس‌های امن 

و خارجی، آسان‌تر می‌کند.
همچنین ویلیام برنز رئیس‌سازمان بدنام سیا 
که بانی سرکوب ملت‌ها و ده‌ها عملیات کودتا و 
براندازی علیه دولت‌های مردمی در جهان بوده، 
به سی‌بی‌اس گفت: تظاهرات کنندگان در ایران 
افرادی فوق‌العاده شجاع هستند، زنان جوان 
فوق‌العاده شجاعی هستند که از بسیاری جهات 
به ستوه آمده‌اند. دولت ایالات متحده به صراحت 
گفته است که از جریان آزاد اطلاعات و آزادی 
اینترنت برای معترضان حمایت می‌کند و خود را 

به آن متعهد می‌داند.
کارین ژان پی یر سخنگوی کاخ سفید هم 
گفته است: ما چندین بار حمایت خود را از همه 
شهروندان ایرانی که الهام‌بخش جهان هستند، 
اعلام کردیم و به حمایت خود ادامه خواهیم داد. 
شهروندان ایرانی باید حق آزادی بیان و تجمع را 

داشته باشند. ما به ایرانیان در دسترسی آزادانه به اینترنت کمک کنیم. موضع 
ما و رئیس‌جمهور بایدن درباره اعتراضات بسیار روشن بوده است. رئیس‌جمهور 
چندین بار درباره نگرانی‌اش از اعمال خشونت و سرکوب معترضان ایرانی را 
ابراز کرده است. ما سعی می‌کنیم دسترسی ایرانیان به اینترنت و پلتفرم‌ها و 

سرویس‌های امن را تسهیل کنیم.
این مواضع مداخله‌جویانه در حالی است که مقامات دولت‌های یاد شده 
چشمان خود را به اعتراضات و ناآرامی‌های فزاینده در پایتخت‌های مختلف 

اروپایی بسته‌اند و هرگز اعلام حمایت نمی‌کنند.
از آن مهم تر، سرنوشت عبرت‌آموز دونالد ترامپ و انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکاست. ترامپ تنها رئیس‌حکومتی در دنیاست که درست در میانه 
زمامداری‌اش، صفحاتش در چند شبکه اجتماعی آمریکا مسدود شد! و این در 
حالی بود که ادعای حمایت آمریکا از آزادی رسانه و بیان و تجمعات و اعتراضات 

گوش دنیا را کر کرده است.
ظرف مدت کوتاهی پس از دوقطبی شدن جامعه آمریکا و تشدید تنش‌های 
سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که به تسخیر کنگره توسط مدعیان 
تقلب انجامید، »اینستاگرام« و »فیس‌بوک« اعلام کردند صفحه و حساب کاربری 

ترامپ را مسدود می‌کنند. 
فیس‌بوک اعلام کرده بود: ترامپ، قوانین این شبکه اجتماعی را به شدت 
نقض کرده و مشمول بالاترین مجازات در پروتکل‌های اجرایی فیس‌بوک قرار 
گرفته است. اگر کارشناسان این شبکه در پایان این دوره تشخیص بدهند که 
خطری جدی برای امنیت عمومی ایجاد نشود، تعلیق حساب کاربری ترامپ 
دوباره مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. این مسدود ماندن تا زمان کاهش خطر 

امنیت عمومی ادامه پیدا خواهد کرد.
مارک زاکربرگ، مدیر فیس‌بوک گفته بود: پیام‌های ترامپ در زمان حمله 
آشوبگران به کاپیتول، قوانین و مقررات این شرکت را نقض کرده‌اند و ترامپ از 
این بستر »برای تحریک به اقدام خشونت‌آمیز علیه دولت انتخاب شده از طریق 

دموکراتیک« استفاده کرده است.
ترامپ این اقدام فیس‌بوک را »توهین« به رای‌دهندگانش دانست. علاوه‌بر 
فیس‌بوک، توئیتر، یوتیوب و اسنپ‌چت هم تصمیم گرفتند تمامی صفحات 
ترامپ را مسدود کنند. توئیتر هم اعلام کرد که صفحه ترامپ برای همیشه 

مسدود شده است.
همان زمان، دویچه وله آلمان نوشت: ترامپ زمانی نزدیک به ۸۸ میلیون 
فالوور در شبکه اجتماعی توئیتر داشت اکنون با محدودیت و بسته‌شدن 
حساب‌های کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی مواجه شده و امکان برقراری 
ارتباط با طرفداران خود از این طریق را از دست داده است. ترامپ از فعالیت 

در یوتیوب و توئیتر نیز منع شد. به این ترتیب پیش از ترک کاخ سفید، 
امکان هرگونه فعالیت در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی را از دست داد.
همان زمان، شبکه مجازی توئیچ )متعلق به جف بزوس مالک شرکت آمازون( 
هم حساب کاربری دونالد ترامپ رئیس‌جمهور وقت آمریکا را به خاطر انتشار 

مطالب نفرت‌انگیز، به حالت تعلیق درآورد.
»گوگل« هم حتی نرم‌افزار شبکه اجتماعی تاسیس شده توسط ترامپ 
)تروث‌سوشال( را هم به پلی‌استور و گوگل پلی راه نداد! پلتفرم رسانه اجتماعی 
ترامپ با عنوان »Truth Social« )شبکه 
واقعیت( راه‌اندازی شده بود تا ترامپ بتواند از 
سد فیلترینگ همه‌جانبه عبور کند. اما هیئت 
حاکمه پنهان، ترامپ را حتی تا مرز دادگاهی 
شدن به بهانه نگهداری اسناد محرمانه و ساقط 
کردن وی از زندگی سیاسی پیش رفتند و حال 
آن‌که ترامپ فردی بسیار قدرتمند و گردن‌کلفت 

به شمار می‌رفت.
20 دی ماه 1399 پس از اعلام مسدود 
شدن حساب کاربری ترامپ در توئیتر، جونیور 
پسر وی گفت:  »تمام دنیا به آمریکا می‌خندد، 
و مائو، لنین و استالین لبخند می‌زنند. آیا 
شرکت‌های بزرگ فناوری قادر به سانسور 
رئیس‌جمهوری هستند؟ آزادی بیان مُرده و 

توسط چپ‌گرایان قدرتمند کنترل می‌شود.«
ترامپ با همه قلدری‌اش و در اوج دوران 
ریاست جمهوری، در حالی از شبکه‌های 
اجتماعی آمریکا حذف و سانسور )خفه( شد 
که با استفاده از »پوپولیسم هوشمند« توانسته 
بود پیروز انتخابات قبلی آمریکا شود و ذهن صاحب‌نظران اجتماعی و سیاسی 
را آمریکا به خود مشغول کند. این نوع از مهندسی افکار عمومی، بر مدیریت 
داده‌ها و تلقی‌ها و علایق عمومی در فضای مجازی متکی است. مدیران شبکه‌های 
اجتماعی در اقدامی دو‌سویه، هم علایق و سلایق عمومی را بر اساس رفتار مجازی 
انبوه کاربران شناسایی می‌کنند، هم علاقه و سلیقه و نیاز می‌سازند و هم با فروش 
اطلاعات پردازش و جمع‌بندی شده کاربران به برخی ستاد‌های انتخاباتی، در 

کانالیزه کردن انبوه رای‌ها نقش ایفا می‌کنند.
رسانه‌های آمریکایی آن زمان نوشتند تیم ترامپ از این طریق و به واسطه 
به خدمت گرفتن شبکه‌هایی نظیر فیس بوک توانسته، افکار عمومی آمریکا را به 

سوی خود بکشاند و انتخابات ریاست جمهوری را برنده شود.
مجله نیوزویک 16 ژوئن 2017 )26 خرداد 1396( تیتر صفحه اول خود را به 
گزارش خانم نینا بورلی )روزنامه‌نگار تحقیقی و استاد روزنامه‌نگاری در دانشگاه کلمبیا( 
اختصاص داد. طرح روی جلد، تصویر شهروندان آمریکایی بود که پشت هم برای رای 
 دادن در صف حرکت می‌کردند، اما سرشان در گوشی بود. سؤال روی جلد این بود:
 HOW BIG DATA IS CORRUPTING DEMOCRACY.?««
چگونه انبوه داده‌ها و اطلاعات، دموکراسی را فاسد می‌‌کند؟«. نیوزویک در پاسخ، 

تیتر زده بود: »BRAIN WASHED. شست‌وشوی مغزی«! 
در این گزارش آمده بود: شرکت کمبریج آنالیتیکا، متعلق به الکساندر 
نیکس، خدمات خود را به کمپین انتخاباتی ‌ترامپ فروخت. نیکس قبل از آن، 
در یک سخنرانی گفت »این افتخار من است که در مورد قدرت داده‌های بزرگ 
و روانشناسی در انتخابات حرف بزنم.« او در حالی که روی اسلاید‌ها کلیک می‌‌کرد، 
توضیح داد که شرکتش چگونه می‌‌تواند با اقیانوس‌ داده‌‌های مردم، موانع شناختی 
را دور بزند. این، از هر فیلمی وحشتناک‌تر است که ماشین‌‌ها، اطلاعات بیشتری 
نسبت به خود ما دارند و می‌توانند رئیس‌جمهور هوش مصنوعی تحویل دهند، 

اگر قبلًاً این کار را نکرده‌ باشند«.
هشدار اکونومیست: 100 کشور

دیگر از تحریم‌های غرب تبعیت نمی‌کنند
نشریه اقتصادی معتبر اروپا هشدار داد که ناکارآمدی تحریم‌ها علیه روسیه، 

اصل این ابزار را نابود خواهد کرد.
اکونومیست نوشت: فراسوی جنگ نظامی در اوکراین، منازعه دیگری درگرفته 
است. جنگ خشن اقتصادی که از دهه ۱۹۴۰م. تاکنون سابقه نداشته، شروع 
شده و کشور‌های غربی در پی فلج کردن اقتصاد 8/1 تریلیون دلاری روسیه از 

طریق زرادخانه‌ای از انواع تحریم‌ها هستند.
از ماه فوریه تاکنون آمریکا، اروپا و متحدین آنها، رگباری از محدودیت‌های 

بی‌سابقه علیه هزاران شخص و شرکت روسی اعمال کرده‌اند. نیمی از ذخائر ارزی 
۵۸۰ میلیارد دلاری روسیه مسدود، و اغلب بانک‌های بزرگ روسیه از سیستم 
پرداخت جهانی حذف شده‌اند. شرکت‌های روسی از خریدن انواع محصولات 
وارداتی از موتورها گرفته تا تراشه‌ها محروم شده‌اند. الیگارش‌ها و مسئولین 
روسی نیز با محدودیت سفر خارجی و مسدود شدن دارایی‌هایشان روبه‌رو شده‌اند.

اقدامات غرب علیه روسیه اهدافی راهبردی دارد. تحریم علیه روسیه هدفی را 
در سطحی جدید دنبال می‌کند: فلج کردن یازدهمین اقتصاد بزرگ دنیا و یکی 
از بزرگ‌ترین صادرکنندگان انرژی، غلات و سایر کالاها. هدف اولیه دست‌کم در 

کوتاه مدت، ایجاد بحران نقدینگی و موازنه پرداخت در روسیه است. 
انتظارات غرب از نتایج تحریم‌ها علیه روسیه چیست؟ انتظار این است که در 
افق 5-3 سال قطع ارتباط روسیه از بازار غرب به فروپاشی روسیه منجر شود. 
انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۵ ناوگان هواپیمایی مسافربری روسیه به‌عنوان پنجمین 

ناوگان هواپیمایی دنیا به‌خاطر عدم دسترسی به لوازم یدکی زمینگیر شود.
ورای چنین جاه‌طلبی‌های غرب علیه روسیه، اهدافی در چارچوب دکترین 
و رهیافت نوین غرب نهفته است. گفته می‌شود دوره نظام تک‌قطبی دهه ۱۹۹۰ 
که آمریکا ابرقدرتی بی‌رقیب بود از مدت‌ها پیش طی شده و اشتهای غرب در 
توسل به نظامی‌گری از زمان جنگ‌های عراق و افغانستان، کاهش اقتدار جهانی 
آن را سبب شده است. ظاهراً قرار است از طریق اعمال تحریم‌ها علیه روسیه 
به ادعای تضعیف جایگاه جهانی غرب پاسخ داده شود تا بدین‌وسیله قدرت و 
اقتدار غرب در کنترل شبکه‌های فناوری و مالی اقتصاد جهانی نشان داده شود. 

غرب طی بیست سال گذشته برخی کشورها را از طریق تحریم تنبیه 
 Huawei کرده است. تحریم ایران و ونزوئلا و شرکتی قَدَر قدرت مثل
از این‌گونه است. متأسفانه تحریم‌ها علیه روسیه تاکنون آن‌گونه که 
 انتظار می‌رفت، نتیجه‌بخش نبوده است. مشکل این است که هنوز امکان 
وارد آوردن ضربه قاطع علیه روسیه فراهم نشده است. تولید ناخالص داخلی 
روسیه در سال ۲۰۲۲ تنها ۶ درصد کاهش یافته یعنی خیلی کمتر از رقم 
 ۱۵ درصد که صندوق بین‌المللی پول و بسیاری دیگر در ماه مارس پیش‌بینی 

کرده بودند.
امسال فروش انرژی توسط روسیه مازادی بالغ بر ۲۶۵ میلیارد دلار برای 
روسیه فراهم کرده است یعنی دومین مازاد ارزی دنیا بعد از چین! اگرچه تولید 
ناخالص داخلی غرب قابل مقایسه با روسیه نیست ولی فعلًا کسی درصدد محروم 
کردن خود از گاز روسیه نیست. سیستم مالی روسیه پس از عبور از شرایطی 
سخت به ثبات رسیده و توانسته برای برخی واردات خود تأمین‌کنندگان تازه‌ای 
مثل چین دست و پا کند در حالی که اروپا با رکود اقتصادی ناشی از بحران 

انرژی مواجه شده است. 
پس معلوم می‌شود حربه تحریم‌ها ایراداتی دارد. یکی از این ایرادات، کُندی 
اثرگذاری آن است. نظام‌های اتوکراسی خوب بلد هستند از راه تجمیع منابع، 
موج اولیه تحریم را از سر بگذرانند. پس از مدتی، روند آسیب‌دیدگی ناشی از 
تحریم شروع خواهد شد. بزرگ‌ترین نقص و ایراد تحریم‌ها این است که بیشتر 
از یکصد کشور که تولید ناخالص داخلی‌شان ۴۰درصد تولید ناخالصی دنیاست 
حاضر به تحریم روسیه به‌طور کامل یا نسبی نشده‌اند. نفت اورال همچنان روانه 
آسیا می‌شود. دبی به‌طور کامل با واحد پول روسیه معامله می‌کند و شما می‌توانید 
هفت مرتبه در روز با خطوط هوایی اماراتی و یا دیگر خطوط هوایی از دبی به 
مسکو پرواز کنید. یک اقتصاد جهانی‌شده شرایط خوبی برای سازگاری یافتن 
در مقابل تنش‌ها و فرصت‌ها دارد مخصوصاً برای اغلب کشورهایی که تمایلی به 

تبعیت کردن از سیاست غرب ندارند.
در صورت ناکارآمد شدن تحریم‌ها علیه روسیه، آنگاه باید از هرگونه توهم 
اعمال تحریم علیه چین به‌عنوان روشی ارزان و نامتقارن برای مقابله با نظام 
اتوکراسی بزرگ‌تر از روسیه دست کشید. غرب ناچار است به منظور ایجاد 
بازدارندگی یا تنبیه چین )در صورت حمله به تایوان( اقدام به مسدود ساختن 
ذخائر ارزی ۳ تریلیون دلاری چین و قطع ارتباط با بانک‌های چینی کند در 
حالی که بعید است اقتصاد چین برخلاف روسیه دچار فروپاشی شود زیرا دولت 
پکن قادر است از راه محروم ساختن غرب از محصولات الکترونیکی، باتری‌ها و 
محصولات دارویی تلافی کند چون اگر چین بخواهد تلافی کند آنگاه قفسه‌های 
فروشگاه‌های »والمارت« از کالا خالی شده و بحران درست خواهد شد. با در نظر 
گرفتن اینکه کشورهای بیشتری به‌خاطر شراکت و همکاری بیشتر بازرگانی با 
چین، وابستگی بیشتری به چین پیدا کرده‌اند تا آمریکا در نتیجه اعمال تحریم 

جهانی علیه چین سخت‌تر از روسیه خواهد بود.
درسی که از جنگ اوکراین و روسیه فرا می‌گیریم این است که مقابله 
با نظام‌های مهاجم اتوکراسی نیازمند اقدام در چندین جبهه است. نظام‌های 

دموکراسی باید آسیب‌پذیری‌های خود در مقابل حریفان را برطرف کنند.
موضوع مهم‌تر کشورهایی هستند که از تکرار اعمال تحریم‌های غرب 
علیه خودشان برای فردا نگران هستند لذا این کشورها امروزه تمایل کمی 
برای مشارکت در اعمال تحریم‌ها علیه دیگران دارند. نه‌تنها رهبری چین 
 بلکه تمامی دموکراسی‌ها چیزهای زیادی از جنگ تحریمی غرب علیه روسیه 

فرا گرفته‌اند.

ماجرای درگذشت مهسا امینی تمام تناقضات و استانداردهای 
دوگانه دنیای غرب را دوباره جلو دیدگان جهانیان زنده کرد و یک بار 
دیگر نشان داد »جهانی چنین رسوا کجا شایسته رویاست«! البته این 
موضوعِ مورد بحث نیست. موضوع بحث‌، روسیاهی جریان نفاق داخلی 
است که پشت این تناقضات و استانداردهای دوگانه در پی خشم 
عمومی و موج سواری بر آن و فراهم کردن زمینه فتنه‌هاست. با تحلیل 
 جامع رهبرمعظم انقلاب‌، »عناصر ضربت‌خورده‌ چهل سال گذشته«‌، 
بیش از همه به »ملّت ایران« ظلم کردند و حقد و کینه خود را از انقلاب 
و امام و شهدا به ویژه شهید سلیمانی و در یک کلام از »ایران مقتدر 
و مستقل«، بروز دادند. در این سناریوی آمریکایی- صهیونیستی 
دو دسته به ملت ایران ظلم کردند‌، یک عده»عَمَله و مزدوران و 
حقوق‌بگیران آنها و بعضی از ایرانی‌های خائن مثل منافقین‌، تجزیه‌طلب‌ها‌، 
 بقایای رژیم منحوس پهلوی و خانواده‌های ساواکی‌های مطرود« بودند 
و یک عده‌ای هم برخی »خواص« بودند که »در همان اوّل کار بدون تحقیق 
اطّلاعیّه و بیانیّه دادند و حرف زدند و سازمان انتظامی کشور و مجموعه نظام 
را متّهم کردند«! در این خصوص چند نکته مهم: اولا نکته اصلی که باید پایه 
هرگونه تحلیلی قرار گیرد این است که همواره اقدامات و اغتشاشاتِ»عَمَله 
و مزدوران و حقوق‌بگیر« آمریکا و اسرائیل بر بستر »اطلاعیه‌ها و بیانیه‌ها و 
مواضعِ جناحی و سیاسی بدون تحقیقِ خواصِ دسته دوم« صورت می‌گیرد 
و بدون این بستر‌، عده قلیل اول‌، توان و جرات به آشوب کشاندن و ناامن 
کردن جامعه را ندارند. لذا نمی‌شود از خواص و سیاسیونی که سالها در مناصب 
گوناگون کشور تصمیم گیر بودند، پذیرفت که »شمّ سیاسی« ندارند و »دست 
دشمن را در پشت حوادث نمی‌بینند!« و برای ملت قابل هضم نیست که چرا 
این خواصّ و سیاسیون »روی کلمه دشمن خارجی حسّاسیّت دارند« و »فوراً 
سینه سپر می‌کنند برای دفاع از سازمان جاسوسی آمریکا یا صهیونیست‌ها!، 
انواع تحلیل و لفّاظی ‌های مغالطه‌آمیز را وسط می‌کشند برای اینکه اثبات 
کنند که نه‌، پای خارجی‌ها‌، دست خارجی‌ها در این قضیّه وجود نداشته!« 
ثانیا خشم عمومی که جریان نفاق به دنبال آن است یک خشم کاذب عده‌ای 
قلیل می‌باشد که ساخته و القا شده اتاق‌های فکر خارجی و فضای رسانه‌ای و 
مجازی بی‌در و پیکر داخلی و به قول افلاطون‌، تابع شهوت قدرت و شهرت 
بوده و یک خشم واقعی برآمده از باورها و اعتقادات درونی مردم و ناشی 
از عملکرد عده قلیل اول و تابع خرد و قانون است. لذا آنچه تاکنون باعث 
ناکامی فتنه‌گران شده این است که هم مطالبات و هم احساساتی که القا 
می‌کنند کاذب و دروغین بوده اما انقلاب اسلامی و ادامه این شجره طیبه 
برپایه مطالبات و احساسات واقعی مردم بنا شده است.ثالثا سخنان اخیر 
رهبری را باید از جنس سخنان امام راحل دانست که افشاکننده چهره 
نفاقِ بسترساز آشوب‌ها و فتنه‌های اوایل انقلاب بود. رهبرمعظم انقلاب 
یک جمله مهمِّ روشنگر برای ملت ایران داشتند که نباید به سادگی از 
آن عبور کرد‌، چراکه تعیین‌کننده مرز »خواص دلسوز« و »خواص دارای 
نفاق« و افشاکننده چهره جریان نفاق است. ایشان خطاب به خواصّی که 
بدون تحقیق موضع گرفتند، تاکید کردند »بعداز آن که فهمیدند در نتیجه 
حرفهای آنها همراه با برنامه‌ریزی دشمن چه اتفّاقی در خیابان و در مسیر 
عمومی مردم می‌افتد‌، بایستی آن کار خودشان را جبران می‌کردند؛ باید 
موضع بگیرند و صریحاً اعلام کنند که با‌ آنچه اتفّاق افتاده مخالفند، بایستی 
تفهیم کنند که با برنامه‌ دشمنان خارجی مخالفند«. لذا اکنون وقت روشن 
شدن مرز خواصّ و پاسخ به این سؤال است که کدام یک از خواصّی که در 
ابتدای کار بدون تحقیق با دشمن همنوا شدند‌، بعد از حوادث و به خصوص 
بعداز بیانات رهبری بیانیه دادند و مرز خود را با دشمنان ملت ایران شفاف 
و روشن و از ملت ایران به خاطر»اتخاذ مواضع بدون تحقیقِ خود« که منجر 
به این همه خسارت به جان و مال و ارزش‌های مردم شد،عذرخواهی کردند؟! 
رابعا سخنان حکیمانه و مدبرانه رهبری همچون گذشته نشان داد در فتنه‌ها، 
 حاکمیت و نظام هیچ گاه بر بستر آشوب‌های ناشی از غافلگیری برخی‌، دچار 
»خطای محاسباتی و اختلال در تصمیم‌گیری« نمی‌شود. اما غافلگیری به 
دلیل نفاق عده‌ای از شخصیت‌ها و جریانات سیاسی و اجتماعی داخلی است 
که مردم و بعضا نظام و حاکمیت از باطن آنها آگاه نبوده‌، همان گونه که امام 
راحل در اول انقلاب راجع به مخالفان و معترضان به لایحه قصاص که قصد 
فتنه انگیزی داشتند فرمودند»من باید بسیار متأسف باشم از اینکه غیب 
 نمی‌دانم!، نمی‌دانستم در چنته این‌ها چه هست...نمی دانستم که اینها 
بر ضد قرآن هم قیام می‌کنند«!. لذا در این حوادث‌، نفاق برخی شخصیتها 
و جریانات سیاسی و اجتماعی بیش از گذشته‌، خود را نشان داد که چگونه 
برای منافع شخصی و حزبی‌، در مقابله با یک اصل ضروری دین به میدان 
می‌آیند و زمینه هدف قرار دادن اصل اسلام و نظام را فراهم می‌کنند.هرچند 
 اکنون قاطبه مردم با تکیه بر افرایش آگاهی و تجارب فتنه‌های گذشته 
به خصوص فتنه ۸۸، از این که بانیان منزوی شده وضع موجود‌، بدون اینکه 
اجازه دهند ابعاد حادثه بررسی و زوایای آن روشن شود، ناشیانه از سوراخ‌های 
 خود بیرون آمدند و شتابزده در بیست و چهارساعت اول‌، با صدور بیانیه 
و توئیت و اعلام مواضع منافقانه بسترساز و آتش‌بیار معرکه شدند‌، 
متعجب و غافلگیر نشدند و نشان دادند نظام برآمده از اراده ملت ایران 
ساقط شدنی نیست. چون جریان نفاق داخلی نمی‌تواند مطالبات کاذب 
و دیکته شده بنیاد سوروس و سرویس‌های جاسوسی را به باورهای مردم 
تبدیل کند و این بار نیز همچون گذشته اغتشاشات تمام شد و برای 
چندمین بار‌، بازهم روسیاهی در پیشگاه ملت ایران به چهره آنها ماند 
و عَدو سبب خیر، و سناریوی مهسا امینی، خود افشاکننده چهره نفاق 
داخلی شد!.خامسا اگر بخواهیم به ریشه نفاق پشت اعتراضات اخیر به 
 مسئله حجاب بپردازیم لاجرم باید به جریان نفاق اول انقلاب و به حوادث 
 صدر اسام که بنی امیه در پی خلافت نامشروع خود بودند، 

اشاره کنیم:
۱- نمود بارز در اول انقلاب‌، اعلام تظاهرات ۲۵ خرداد ۱۳۶۰ از سوی 
جریان نفاق در اعتراض به لایحه قصاص بود. آن زمان جریان نفاق و در راس 
آن جبهه ملی در اعلامیه‌ای جمهوری اسلامی برآمده از آرای مردم مسلمان 
را متهم به »استبداد« و مردم را به راهپیمایی»ضد اصول اسلامی و شرع 
مقدس« دعوت نمود و حضرت امام با نطق تاریخی خود به نفاق این جریان 
سیاسی وابسته به لانه جاسوسی آمریکا پایان دادند. بنیانگذار جمهوری 
اسلامی در صبح همان روز با افشای چهره نفاق برخی از جریانات سیاسی 
فرمودند»ملت مسلمان را دعوت می‌کنند که در مقابل نص قرآن کریم 
راهپیمایی و قیام کنند! تمام تکلیف‌ شما از قشر نویسندگان و روشنفکران 
و جبهه‌ها و نهضت‌ها و سایرین فقط منحصر به این شده که این جمهوری 
اسلامی را به هم بزنید و در خارج از کشور طور دیگری نمایش بدهید و مردم 
را دعوت کنید به شورش؟!«. ایشان پس از اظهار تاسف از نفاق در باطن این 
جریانِ به ظاهر ملی تصریح کردند:»اینها مرتدّند. جبهه ملی از امروز محکوم 
به ارتداد است مگر اینکه بیایند امروز بعدازظهر در رادیو اعلام کنند این 
اعلامیه‌ای که حکم ضروری مسلمین را غیرانسانی خوانده، از ما نبوده؛ اگر 
اینها اعلام کنند که از ما نبوده، از آنها ما می‌پذیریم«،که البته چنین نکردند.
۲-نمونه‌های بارز نفاق پشت فتنه‌های صدر اسلام در مناظره معاویه 
و اصحابش با امام حسن‌)ع( تجلی یافت که به شکست و رسوایی 
آنان انجامید و به گفته مورخان »هنوز در اسام جلسه‌ای مهم‌تر و 
پرآشوب‌تر از این جلسه اتفاق نیفتاده است«. سران و اصحاب فتنه آن 
 روز از معاویه و برادرش تا عمرو بن عثمان و عمرو بن العاص و...با نقشه‌ای 
از پیش تعیین شده و ادعای خونخواهی خلفای گذشته و کشته شده‌های 
 بدر و حنین جلسه مناظره و مبارزه‌ای تشکیل دادند تا خلافت علی)ع( را با 
سبّ و مذمّت ایشان و جرم تراشی برای امیرالمومنین، غیرشرعی القا و 
حکم قتل امام حسن‌)ع(و بنی‌هاشم را صادر کنند و مردم را از رهبری جامعه 
اسامی برگردانند. امام حسن‌)ع( با این دعا وارد جلسه شدند که »الَلّهْم 
انیّ اعَوذُ بکُِ مِن شُرُورِهِم!« و همان ابتدا که معاویه با او مصافحه کرد، نفاق 
آنها را برملا نمودند و فرمودند »ای معاویه دست دادن نشانه دوستی است‌، 
اما فضای جلسه تو دشمنی است«!. معاویه منافقانه گفت جلسه‌ای است 
 برای »شفاف‌‌سازی و پاسخ دادن به شبهات و سؤالات بزرگان آل امیه«! 
که امام حسن‌)ع(در پاسخ تاکید کردند»تو و اصحابت زمینه فتنه‌ها را 
فراهم کردید‌، حالا ادعای شفاف ‌سازی دارید؟ تمام پیامدها به حساب خود 
شماهاست. زیرا اگر تو اجازه نمی‌دادی یا راضی نبودی‌، کسی جرات نمی 

کرد پدرم علی)ع( را دشنام گوید«!
این جلسه‌، حکایت امروز جماعت منافق داخلی و فراهم‌کننده زمینه 
آشوب‌هاست که از صدر تا ذیل همنوا با آمریکا و بنیاد سوروس و کمک 
امپراطوری رسانه‌ای صهیونیستها ابتدا زمینه اغتشاش را فراهم کردند و 
بعد مزورانه حاکمیت و نظام را متهم و خطاب می‌کنند که »شفاف ‌سازی 

کنید و به سؤالات مردم پاسخ دهید«!.

روسیاهی صهیونیست‌ها 
و پادوهای داخلی آنها

 دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۱
۱۱ ربیع‌الاول 1444 - شماره ۲۳۱۳۵

آمریکا 7 مقام ایران را تحریم کرد؛پارلمان اروپا قطعنامه صادر کرد

تنفس مصنوعی آمریکا و اروپا به پروژه شکست‌خورده آشوب
با اعمال تحریم‌های جدید و صدور قطعنامه

علی باقری:  

نیاز جامعه جهانی به ظرفیت‌های راهبردی ایران
دلیل موافقت با پیوستن به شانگهای و بریکس است

پس از شکست پروژه ضدایرانی 
آشوب و اغتشاش، آمریکا و اروپا 
به دست و پا زدن افتاده و برای 
پروژه  این  به  مصنوعی  تنفس 
شکست خورده، تحریم و قطعنامه 

صادر کردند.
یک بار دیگر با درایت رهبر حکیم 
انقلاب و هوشمندی و بصیرت ملت 
ایران، پروژه ضدایرانی دشمن  عزیز 
برای آشوب و التهاب در کشور به 

شکست انجامید. 
و اما پس از شکست پروژه 
ضدایرانی آشوب و اغتشاش، آمریکا 
و اروپا به دست و پا زدن افتاده و 
برای تنفس مصنوعی به این پروژه 
شکست‌خورده، تحریم و قطعنامه 

صادر کردند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در واکنش به قطعنامه 
مداخله‌جویانه روز پنجشنبه پارلمان 
اروپا اظهار داشت: این قطعنامه متضمن 
پیشداوری‌های یک جانبه و بی‌پایه در 
قبال جمهوری اسامی ایران است و 
لذا از اساس مردود و فاقد ارزش است.
وی گفت؛ این قطعنامه به رغم 
ادعاهای مطرح شده در آن، در حالی 
مقابله ضروری با اقدامات خشونت بار 
سازماندهی شده و تعرض به اموال 
عمومی و جان و مال مردم را تحت 
عناوین ساختگی ناعادلانه به باد 
انتقاد می‌گیرد که طراحان و تحریک 
کنندگان اغتشاشات، عمدتا از منشأ 
اروپا به اقدامات خصمانه خود علیه 
جمهوری اسلامی ایران دست می‌زنند.

اروپا  پارلمان  وی اظهار داشت: 
با صدور این قطعنامه نشان داد که 
به رفتار گزینشی خود در قبال ملت 
بزرگ ایران ادامه می‌دهد، زیرا یک 
بار هم دیده نشد که این پارلمان 
به‌رغم ادعاهای پرطمطراق، قطعنامه‌ای 
حقوق بشری در مخالفت با تحریم‌های 
ضد بشری حداکثری علیه مردم ایران 

صادر کند.
کنعانی افزود، موضوع درگذشت 
خانم مهسا امینی که بر اساس الزامات 
قانونی داخلی و نظر مقامات عالیه کشور 
و نه خوشامد سایرین، تحقیقات در 
مورد آن در جریان است، بنا به شناختی 
که از پارلمان اروپا داریم، تنها بهانه‌ای 
برای ادامه معاندت عناصر تندرو این 
پارلمان با جمهوری اسلامی ایران است.
وی متذکر شد: جمهوری اسلامی 
ایران بر اساس احترام و منافع 
متقابل، آماده تعامل دوسویه با تمامی 

طرفهاست، اما در برابر هرگونه تلاش 
برای اعمال فشار یا توسل به اقدامات 
محدود‌کننده علیه مردم ایران، قاطعانه 
ایستادگی کرده و بدان پاسخ متقابل و 

متناسب خواهد داد.
گفتنی است نماینده‌های پارلمان 
اروپا با برگزاری جلسه‌ای در روز 
اکتبر ۲۰۲۲، درگذشت  پنجشنبه، ۶ 
مهسا امینی را محکوم کرده و در 
عین‌حال خواستار برگزاری یک تحقیق 
»بی‌طرفانه و موثر« در ارتباط با این 
موضوع شدند تا، به ادعای آنها، علت 
اصلی »بدرفتاری و مرگ غم‌انگیز« این 

شهروند ایرانی مشخص شود.
آمریکا ۷ مقام ایران، از جمله 

وزیر ارتباطات را تحریم کرد
اعلام  آمریکا  وزارت خزانه‌داری 
کرد اسامی چندین نفر از جمله وزیر 
ارتباطات و وزیر کشور ایران را در 

فهرست تحریم‌ها قرار داده است.
در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا، 
با طرح ادعاهای اثبات‌نشده آمده است: 
»امروز دفتر کنترل دارایی‌های خارجی 
وزارت خزانه‌داری ۷ مقام از دستگاه‌های 
امنیتی و حکومتی ایران را به دلیل قطع 
دسترسی اینترنت و خشونت‌ ادامه‌دار 
علیه شرکت‌کنندگان در تظاهرات‌های 
مسالمت‌آمیز پس از مرگ غم‌انگیز 
مهسا امینی ۲۲ ساله- که با ادعای 
پوشیدن حجاب نامناسب دستگیر شد 
و تحت بازداشت پلیس امنیت اخلاقی 
جان باخت- در فهرست تحریم‌ها قرار 

می‌دهد.«
اسامی هفت مقام که در فهرست 
تحریم‌های آمریکا قرار گرفته به شرح 

زیر است:
۱- یدالله جوانی، معاون سیاسی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دلیل 

ارتباط با سپاه پاسداران؛
۲- وحید مجید، رئیس‌پلیس 
فتا فراجا، به دلیل ارتباط با پلیس 

سایبری ایران؛
۳- حسین نجات، فرمانده کل 
سپاه در قرارگاه ثارالله، به دلیل ارتباط 

با سپاه پاسداران؛
۴- حسن رحیمی، فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ، به دلیل ارتباط با نیروی 

انتظامی جمهوری اسلامی ایران؛
۵- حسین ساجدی‌نیا، معاون 
عملیات فراجا، به دلیل ارتباط با نیروی 

انتظامی جمهوری اسلامی ایران؛
۶- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات 
جمهوری اسامی ایران، ذیل قانون 

تحریم‌های حقوق بشری ایران

آمریکا همچنین نام »احمد 
وحیدی«، وزیر کشور ایران را ذیل 
ادعاهای مربوط به حقوق بشر هم در 

فهرست تحریم‌ها قرار داده است.
خزانه‌داری آمریکا مدعی شده 
این اقدام پس از آن اتخاذ شده که 
خزانه‌داری آمریکا روز ۲۲ سپتامبر 
پلیس امنیت اخلاقی ایران و مقام‌های 
ارشد آن را در فهرست تحریم‌ها 
 قرار داد. وزارت خزانه‌داری آمریکا 
روز ۳۱ شهریورماه پلیس امنیت اخلاقی 
ایران را به »خشونت علیه زنان« متهم 
کرده و آن را در فهرست تحریم‌ها قرار 
داده بود. آمریکا در آن بیانیه، بدون 
اشاره به هیچ مستنداتی پلیس امنیت 
اخلاقی را بابت مرگ خانم »مهسا 

امینی« مسئول دانسته است. 
در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا 
همچنین یادآوری شده که آمریکا چند 
هفته قبل‌تر، یک مجوز عمومی برای 
کمک کردن به »دسترسی ایرانی‌ها به 

اینترنت« صادر کرده است.
آمریکا  رئیس‌جمهور  بایدن  جو 
دوشنبه )سوم اکتبر( در بیانیه‌ای در 
حمایت از اغتشاشات اخیر در ایران، 
گفته بود که ایالات متحده تحریم‌های 
جدیدی علیه مقامات ایران که به 
ادعای او واشنگتن آنها را در »خشونت 
علیه معترضان« دخیل می‌داند، اعمال 

خواهد کرد.
»جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا هم روز پنج‌شنبه 
گذشته گفت که این نهاد در حال 
بررسی اعمال تحریم‌های جدید علیه 
ایران به بهانه آن‌چه »سرکوب اعتراضات 

و دستگیری‌ها« خواند، است.
او گفته بود که وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا در نشست آتی خود، 
اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران را 

بررسی خواهند کرد.
هیل: باید از مذاکره با ایران 

به فشار تغییر مسیر دهیم؛
مکانیسم ماشه فعال شود

یک پایگاه خبری آمریکایی در 
تحلیلی از کشورهای اروپایی خواسته 
با توجه به آشوب‌های اخیر در ایران 
با فعال کردن مکانیسم ماشه در برجام 
تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را 

فعال کنند.
پایگاه هیل که نزدیک به کنگره 
آمریکا است مدعی شده که چنان‌که 
مذاکرات وین به کاهش تحریم‌ها 
علیه ایران منجر شود آنچه به ادعای 
این پایگاه، »سرکوب خشن رژیم« 

خوانده شده تشدید خواهد شد.
 این رسانه آمریکایی در ادامه بدون 
اشاره به سوابق آمریکا و کشورهای 
اروپایی در نقض عهد خود در قبال 
برجام ادعا کرده‌ است: »آمریکا و 
تروئیکای اروپایی- لندن، پاریس و 
برلین- مسیر دیپلماسی را آزموده‌اند 
ولی تهران علاقه‌ای به حصول توافق 

ندارد.«
رسانه نزدیک به کنگره آمریکا بر 
همین اساس تصریح کرده است: »غرب 
اکنون باید از مذاکره به سمت فشار 

تغییر جهت دهد.«

معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
گفت: »سازمان شانگهای و مجموعه 
بریکس از ابزارها و سازوکارهای مهم 
برای تامین این نیاز راهبردی جهان 
کنونی هستند. پیوستن ایران به این 
دو مجموعه بین‌المللی می‌تواند 

چندجانبه‌گرایی را تقویت کند.«
علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه ایران که به مجارستان سفر کرده 
است، در مصاحبه با رسانه‌های این کشور 
گفت: شانگهای یک سازمان سیاسی، 
امنیتی و راهبردی است. جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یک کشور مهم 
و تاثیرگذار در منطقه، اهتمام دارد تا از 
همه ظرفیت‌های موجود برای ایجاد و 
تقویت صلح و ثبات در منطقه استفاده 
کند. وی اظهار کرد: بنابر باور جمهوری 
اسلامی ایران، عامل اصلی بی‌ثباتی در 
جهان، یک‌جانبه‌گرایی است. از این 
رو جهت بازگرداندن صلح و ثبات به 
جهان امروز نیازمند کنار گذاشتن 
سیاست یک‌جانبه‌گرایی و گذار به سمت 
چندجانبه‌گرایی هستیم. باقری ادامه داد: 
سازمان شانگهای و مجموعه بریکس از 
ابزارها و سازوکارهای مهم برای تامین 
این نیاز راهبردی جهان کنونی هستند. 
پیوستن ایران به این دو مجموعه 
بین‌المللی می‌تواند چندجانبه‌گرایی را 

تقویت کند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
همچنین گفت: ایران میان کشورهایی 
قرار گرفته که سال‌های متمادی در 
بی‌ثباتی و ناامنی به‌سر می‌برند. در شرق 
ایران کشور افغانستان قرار دارد که بیش 
 از 20 سال است با ناامنی دست و پنجه

نرم می‌کند، در غرب ایران عراق و 

سوریه از ثبات پایدار محرومند، به این 
شرایط، ناامنی‌های ناشی از ماهیت و 
سیاست‌های رژیم صهیونیستی را هم 
اضافه کنید. این نمای کلی از موقعیت 
ایران است. وی ادامه داد: در این 
شرایط، ایران در همه این سالها نقش 
ثبات‌ساز و امنیت‌ساز را در منطقه ‌ایفا 
کرده و از این جهت، دیگر بازیگران 
منطقه‌ای و بین‌المللی به نقش‌آفرینی 
ایران احتیاج دارند. در همین راستا 
است که شاهد هستیم عضویت ایران 
در سازمان همکاری شانگهای 18 سال 
به طول می‌انجامد، ولی در کمتر از یک 
سال و فقط ظرف چند ماه، درخواست 
ایران برای عضویت در مجموعه بریکس 

پذیرفته می‌شود.
اسناد مهم همکاری دوجانبه ایران 

و صربستان در آینده نزدیک 
امضا می‌شود

امور  وزارت  سیاسی  معاون 
خارجه همچنین اظهار داشت: بر 
اساس توافقات به عمل آمده، با امضای 
اسناد مهم همکاری در حوزه‌های 
سیاسی -اقتصادی، فرهنگی، در آینده 
نزدیک پایه‌های حقوقی روابط ایران 
و صربستان تقویت می‌شود. باقری با 
تشریح نتایج مذاکرات خود با مقامات 
صربستان، اظهار داشت: جمهوری 
اسامی ایران و صربستان با توجه به 
سابقه دیرینه روابط و منافع مشترک، 
درصدد گسترش همکاری فیمابین 
در حوزه‌های مختلف هستند. معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه از امضای 
اسناد مهم همکاری‌های دوجانبه در 
حوزه‌های مختلف اعم از اقتصادی و 
تجاری، مبارزه با جرائم سازمان یافته، 

کار و رفاه اجتماعی- ورزشی، بهداشت 
و آموزش عالی در آینده نزدیک خبر داد. 
این اسناد قرار است در جریان برنامه‌های 
پیش‌بینی شده سفر وزیر امور خارجه 
کشورمان به بلگراد و رئیس‌جمهور 
صربستان به تهران، امضاء و مبادله شود.

دست بسته نخواهیم بود 
 و از هر طریقی 

منافع خود را دنبال می‌کنیم
معاون وزیر خارجه همچنین در 
پاسخ به پرسش خبرنگار یکی از نشریات 
مجارستان در‌باره روابط ایران با روسیه 
و چین گفت: ایران هیچ محدودیتی 
در قبال روابط با دیگر کشورها قائل 
نیست، اما در شرایطی که اروپایی‌ها با 
وجود داشتن قراردادهای بلندمدت با 
طرف‌های ایرانی و صرفا به‌دلیل فشار 
آمریکا، منافع آمریکا را بر منافع ملت‌های 
اروپایی ترجیح داده و منافع خود را زیر 
پا گذاشته و مناسبات اقتصادی خود را 
با ایران به‌ شدت کاهش می‌دهند، ایران 
دست بسته باقی نخواهد ماند و از هر 
طریقی که بتواند منافع خود را دنبال 

خواهد کرد.
باقری خاطرنشان کرد: اروپایی‌ها 
با قطع واردات نفت از ایران تصور 
می‌کردند، ایران را تحت فشار قرار 
داده‌اند، اما امروز که درخواست مشتریان 
نفت ایران بیش از توان تولید فعلی ایران 
است و اروپایی‌ها به خاطر جنگ در اروپا 
و در نتیجه کمبود منابع تأمین انرژی 
باید در جست‌وجوی تامین انرژی خود 
از طریق زغال سنگ باشند، احتمال 
دارد متوجه خطای راهبردی خود در 
تبعیت کورکورانه از آمریکا در تقابل با 

ملت ایران شده باشند.

گفت و شنود

کف پا !
گفت: آلبانی اعلام کرده؛ »‌تصمیم گرفتیم علیه ایران با همکاری 

ناتو اقدام نظامی نکنیم‌«‌!
گفتم: حالا آلبانی چی هست؟! کی هست؟! کجا هست؟! 

گفت: یک کشور فسقلی در شبه جزیره بالکان است و مدتی است 
که به آسایشگاه سالمندان تبدیل شده و تروریست‌های پیر و پاتال 

منافقین در آن نگهداری می‌شوند!
گفتم: پس برای چی حرف‌های گنده‌تر از دهانش می‌زند؟!

گفت: مگر آشوبگران که در نهایت یک‌صدم از یک‌درصد مردم هم 
نبودند، لاف براندازی نمی‌زدند؟!

گفتم: پشه کف پای شخصی را نیش زده بود و طرف دو 
دقیقه کف پاشو می‌خاروند و نیم ساعت آن‌قدر می‌خندید که 

از خنده ‌روده‌برُ می‌شد!

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه ۱۱


